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Spørgsmål nr. 275 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik:

”Accepterer ministeren, at politiledelsen har vedtaget, at der er 

områder i Danmark, hvor politiet ikke griber ind over for 

ulovligheder og illegale indvandrere?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet antager, at spørgsmålet tager udgangspunkt i den 

offentlige debat om den politimæssige håndtering af de 

privatfinansierede sundhedsklinikker for personer uden 

opholdstilladelse i Danmark, der er etableret i henholdsvis 

Aarhus og København.

Indledningsvis kan det om disse oplyses, at 

sundhedsklinikkerne drives af Røde Kors i samarbejde med 

Lægeforeningen og Dansk Flygtningehjælp med henblik på at 

sikre udlændinge uden opholdstilladelse lægehjælp.

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Rigspolitiet 

anmodet henholdsvis Østjyllands Politi og Københavns Politi 

om en udtalelse.

Østjyllands Politi har oplyst, at politikredsen som hidtil 

foretager patruljering i området, hvor sundhedsklinikken er 

beliggende, og at politiet retter henvendelse på 

sundhedsklinikken i det omfang, det er nødvendigt i 

forbindelse med efterforskning eller andre politiopgaver. 

Østjyllands Politi har ikke foretaget opsøgende indsatser på 

klinikken.

Københavns Politi har oplyst, at sundhedsklinikken i 

København er beliggende i umiddelbar nærhed af Istedgade og 

Københavns Hovedbanegård, hvor der færdes en række socialt 

udsatte grupper, og hvor politiet patruljerer intensivt på grund 

af det særlige prostitutions- og narkomiljø i området. I det 

omfang, politiet i forbindelse med patruljering konstaterer 

ulovligheder i området, skrider politiet ind over for disse, 

uanset hvem gerningsmanden er. Politiet pågriber i den 

forbindelse også illegale indvandrere. Der har dog hidtil ikke 

været tale om anholdelser, der konkret har kunnet henføres til 

personer, der har besøgt sundhedsklinikken, men dette kan på 

den anden side heller ikke afvises at have været tilfældet. Der 

er heller ikke i politikredsen registreret anholdelser i 

sundhedsklinikken af udlændinge uden opholdstilladelse i 
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Danmark. Det er endvidere Københavns Politis vurdering, at 

brugerne af sundhedsklinikken ikke i ordensmæssig henseende 

udgør et særskilt problem i forhold til andre grupper, der 

færdes i området.”

Jeg kan herudover henvise til min forgængers besvarelser af 26. 

oktober 2011, 18. januar 2012, 13. marts 2012 og 15. november 

2013 af spørgsmål nr. 1, 93, 229 og 546 (Alm. del) fra Folketingets 

Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, idet jeg som min 

forgænger har fuld tillid til, at politiet varetager de opgaver, som 

politiet har i forhold til bl.a. udsendelse af udlændinge uden lovligt 

ophold i Danmark.
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